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Mini      –0,2 %
Ford      –2,1 %
BMW      –3,1 %
Smart      –3,2 %
Citroën      –5,5 %

Dacia      –6,2 %
Mercedes      –6,5 %
Mitsubishi      –6,6 %

Jeep      –7,0 %
Opel      –7,6 %

Porsche      –7,7 %
Suzuki      –7,7 %

Nissan      –8,2 %
VW      –8,7 %

Audi      –12,4 %
Fiat      –15,4 %

Renault      –15,7 %
Volvo      –16,8 %

Chevrolet      –22,3 %
Peugeot      –24,8 %

Lancia      –29,8 %
Lexus      –32,7 %

Alfa      –58,8 %
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Auf den Punkt gebracht
Detailstatistiken 2013 | Was waren die 50 populärsten Modelle im vergangenen Jahr? Welche 
Fahrzeuge dominierten ihr jeweiliges Segment? Welche Marken schrieben schwarze, welche rote Zahlen? 

— Das Flottenjahr 2013 ist Geschichte und 
wartete mit der ein oder anderen Besonder-
heit auf. So trennten den VW Golf/Jetta vom 
VW Passat im Rennen um Platz eins in den 
Flottencharts nur 1.914 Einheiten. 2012 be-
trug der Abstand noch 10.536 Einheiten. 

Interessant ist sicher auch, dass 2013 kein 
deutscher Hersteller gegenüber dem Vorjahr 
zulegen konnte und VW in sieben der zehn 
Fahrzeugkategorien – sogar meist klar und 
deutlich – die Nummer eins stellte. � | mmd

Flotten-Top 6 |  Nach Fahrzeugkategorien

Rang Marke/Modell 2013 2012 +/– %

Minis

1 VW up 10.545 9.869 6,8
2 Smart Fortwo 5.225 5.399 –3,2
3 Skoda Citigo 2.360 1.339 76,3
4 Renault Twingo 2.303 2.306 –0,1
5 Toyota Aygo 1.981 1.927 2,8
6 Seat Mii 1.904 894 113,0

Kleinwagen

1 VW Polo 12.146 13.452 –9,7
2 Mini 7.559 7.571 –0,2
3 Opel Corsa 5.933 6.380 –7,0
4 Ford Fiesta 5.724 5.170 10,7
5 Skoda Fabia 4.045 4.465 –9,4
6 Seat Ibiza 2.951 2.420 21,9

Kompaktklasse

1 VW Golf/Jetta 39.132 39.673 –1,4
2 Skoda Octavia 17.507 16.664 5,1
3 BMW 1er-Reihe 12.786 14.210 –10,0
4 Opel Astra 12.557 15.205 –17,4
5 Ford Focus 12.157 13.243 –8,2
6 Audi A3 11.234 7.884 42,5

Mittelklasse

1 VW Passat 41.046 50.209 –18,2
2 BMW 3er-Reihe 28.288 23.392 20,9
3 Audi A4 26.455 33.185 –20,3
4 Mercedes C-Klasse 16.016 22.361 –28,4
5 Audi A5 7.296 9.161 –20,4
6 Opel Insignia 6.031 7.709 –21,8

Obere Mittelklasse

1 Audi A6/A7 24.154 30.179 –20,0
2 BMW 5er-Reihe 21.127 23.460 –9,9
3 Mercedes E-Klasse 15.609 14.936 4,5
4 Skoda Superb 6.521 6.234 4,6
5 Volvo V70 1.221 1.420 –14,0
6 Jaguar XF 559 529 5,7

Rang Marke/Modell 2013 2012 +/– %

Luxusklasse

1 Mercedes CLS 1.779 1.407 26,4
2 Mercedes S-Klasse 1.490 1.022 45,8
3 BMW 7er-Reihe 1.207 1.602 –24,7
4 Audi A8 1.061 1.311 –19,1
5 BMW 6er-Reihe 918 967 –5,1
6 Porsche Panamera 678 1.041 –34,9

Kompaktvan

1 VW Touran 14.379 16.930 –15,1
2 VW Caddy 10.508 10.935 –3,9
3 Mercedes B-Klasse 5.264 7.728 –31,9
4 Opel Zafira 4.976 6.290 –20,9
5 Renault Scenic 4.277 4.466 –4,2
6 Ford C-Max 3.195 3.634 –12,1

Vans

1 VW Sharan 5.964 6.980 –14,6
2 Ford S-Max 4.370 5.088 –14,1
3 Seat Alhambra 2.410 2.192 9,9
4 Mercedes Viano 2.083 2.688 –22,5
5 Ford Galaxy 1.576 1.805 –12,7
6 Renault Espace 612 638 –4,1

SUV

1 VW Tiguan 10.872 10.587 2,7
2 Audi Q5 8.950 7.441 20,3
3 BMW X3 6.587 8.501 –22,5
4 BMW X1 4.897 5.084 –3,7
5 Audi Q3 4.609 5.916 –22,1
6 Mercedes GLK 4.497 4.534 –0,8

Luxus-SUV

1 Mercedes M-Klasse 3.437 5.313 –35,3
2 Porsche Cayenne 2.806 3.533 –20,6
3 VW Touareg 2.554 3.496 –26,9
4 BMW X5 2.203 3.253 –32,3
5 Audi Q7 1.444 1.819 –20,6
6 Jeep Grand Cherokee 1.185 1.117 6,1

Flotten-Top 50 | 2013

Rang
(Vorjahr)

Marke/Modell 2013 2012 +/– %
Vorjahr

1 (1) VW Passat                      41.046 50.209 –18,2
2 (2) VW Golf/Jetta 39.132 39.673 –1,4
3 (6) BMW 3er-Reihe                        28.288 23.392 20,9
4 (3) Audi A4          26.455 33.185 –20,3
5 (4) Audi A6/A7              24.154 30.179 –20,0
6 (5) BMW 5er-Reihe                      21.127 23.460 –9,9
7 (9) Skoda Octavia             17.507 16.664 5,1
8 (7) Mercedes C-Klasse     16.016 22.361 –28,4
9 (11) Mercedes E-Klasse                15.609 14.936 4,5

10 (8) VW Touran                      14.379 16.930 –15,1
11 (12) BMW 1er-Reihe                        12.786 14.210 –10,0
12 (10) Opel Astra                     12.557 15.205 –17,4
13 (14) Ford Focus                 12.157 13.243 –8,2
14 (13) VW Polo                         12.146 13.452 –9,7
15 (15) VW T5  12.088 12.652 –4,5
16 (21) Audi A3          11.234 7.884 42,5
17 (17) VW Tiguan                10.872 10.587 2,7
18 (18) VW up                        10.545 9.869 6,8
19 (16) VW Caddy                 10.508 10.935 –3,9
20 (25) Audi Q5                        8.950 7.441 20,3
21 (24) Mini                            7.559 7.571 –0,2
22 (43) Mercedes A-Klasse 7.449 3.917 90,2
23 (19) Audi A5               7.296 9.161 –20,4
24 (20) BMW X3                            6.587 8.501 –22,5
25 (31) Skoda Superb            6.521 6.234 4,6
26 (23) Opel Insignia               6.031 7.709 –21,8
27 (26) VW Sharan                   5.964 6.980 –14,6
28 (28) Opel Corsa                      5.933 6.380 –7,0
29 (35) Ford Fiesta             5.724 5.170 10,7
30 (27) Renault Mégane                    5.459 6.533 –16,4
31 (22) Mercedes B-Klasse               5.264 7.728 –31,9
32 (33) Smart Fortwo                      5.225 5.399 –3,2
33 (00) Ford Mondeo                5.096 6.270 –18,7
34 (39) Ford Transit             5.000 4.478 11,7
35 (29) Opel Zafira                       4.976 6.290 –20,9
36 (37) BMW X1                            4.897 5.084 –3,7
37 (32) Audi Q3                        4.609 5.916 –22,1
38 (38) Mercedes GLK                  4.497 4.534 –0,8
39 (36) Ford S-Max                       4.370 5.088 –14,1
40 (40) Renault Scénic                 4.277 4.466 –4,2
41 (41) Skoda Fabia                   4.045 4.465 –9,4
42 (88) Mazda CX-5                       3.482 1.328 162,2
43 (34) Mercedes M-Klasse 3.437 5.313 –35,3
44 (44) Volvo XC60                   3.305 3.814 –13,3
45 (61) Ford Kuga                       3.249 2.141 51,8
46 (45) Ford C-Max               3.195 3.634 –12,1
47 (77) Seat Altea, Toledo, Leon  3.169 1.561 103,0
48 (56) Seat Ibiza             2.951 2.420 21,9
49 (51) Nissan Qashqai                   2.889 3.154 –8,4
50 (48) Mercedes Vito               2.875 3.471 –17,2

SsangYong     59,4 %
Maserati     52,6 %
Mazda     51,1 %

Seat      34,6 %
Kia      27,2 %

Jaguar      22,9 %
Honda      21,9 %

Subaru      20,9 %
Infiniti      8,3 %

Toyota      5,7 %
Hyundai      5,7 %
Skoda      5,2 %

Land Rover      3,1 %

Die Gewinner und Verlierer 2013 | Prozentuale Veränderung gegenüber 2012

Flottenmarkt


